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Cantidad :
Moneda .

Precio Costo 
Unitario Total

1 1 50 50
2
3
4
5
6
7
8
9

50

1 Hr 0,5 17 8,50
2 Hr 0,5 17 8,50
3
4

9,35

11,89
38,2

1 km 2,3 4 9,2
2
3
4
5

1,912
11,112

9,935

10,929

3,715

123,930

6 Impuestos

Impuestos I. T. 3,09% (1+2+3+4+5)

Total Item Precio Unitario

5 Utilidad 

Utilidad 10% (1+2+3+4)

Herramientas Menores 5 % de la mano de obra
Total Eq, Maq. y Herr.

4 Gastos Generales y Adminsitrativos

Gastos Generales 10% (1+2+3)

volqueta

Cargas Sociales 55% del sub total M. O.
Impuestos IVA M.O. = 14,94% (del Sub Total de M. O. + Cargas 
Sociales)

Total Mano de Obra
3 Equipo, Maquinaria y Herramientas 

Total Materiales
2 Mano de Obra

cargador
cargador

1 Materiales
grava 3/4

Unidad : m3 Bs

Descripcion Unidad
Cantidad o 

Rendimiento

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Proyecto
análisis geotécnico de canteras naturales y de producción 

en la provincia avilés del municipio del valle de la concepción

Actividad : valle de la concepcion 1,00



Cantidad :
Moneda .

Precio Costo 
Unitario Total

1 1 55 55
2
3
4
5
6
7
8
9

55

1 Hr 0,5 17 8,50
2 Hr 0,5 17 8,50
3
4

9,35

11,89
38,2

1 km 2,3 4 9,2
2
3
4
5

1,912
11,112

10,435

11,479

3,902

130,167

6 Impuestos

Impuestos I. T. 3,09% (1+2+3+4+5)

Total Item Precio Unitario

5 Utilidad 

Utilidad 10% (1+2+3+4)

Herramientas Menores 5 % de la mano de obra
Total Eq, Maq. y Herr.

4 Gastos Generales y Adminsitrativos

Gastos Generales 10% (1+2+3)

volqueta

Cargas Sociales 55% del sub total M. O.
Impuestos IVA M.O. = 14,94% (del Sub Total de M. O. + Cargas 
Sociales)

Total Mano de Obra
3 Equipo, Maquinaria y Herramientas 

Total Materiales
2 Mano de Obra

cargador
cargador

valle de la concepcion 1,00
Unidad : m3 Bs

Descripcion Unidad
Cantidad o 

Rendimiento
1 Materiales

gravilla 3/8

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Proyecto
análisis geotécnico de canteras naturales y de producción 

en la provincia avilés del municipio del valle de la concepción

Actividad :



Cantidad :
Moneda .

Precio Costo 
Unitario Total

1 1 50 50
2
3
4
5
6
7
8
9

50

1 Hr 0,5 17 8,50
2 Hr 0,5 17 8,50
3
4

9,35

11,89
38,2

1 km 7,1 4 28,4
2
3
4
5

1,912
30,312

11,855

13,041

4,433

147,880

Impuestos I. T. 3,09% (1+2+3+4+5)

5 Utilidad 

Gastos Generales 10% (1+2+3)

Utilidad 10% (1+2+3+4)

4 Gastos Generales y Adminsitrativos

Total Mano de Obra
3 Equipo, Maquinaria y Herramientas 

6 Impuestos

Total Item Precio Unitario

Herramientas Menores 5 % de la mano de obra
Total Eq, Maq. y Herr.

volqueta

cargador

1 Materiales

Total Materiales
2 Mano de Obra

Impuestos IVA M.O. = 14,94% (del Sub Total de M. O. + Cargas 
Sociales)

Cargas Sociales 55% del sub total M. O.

cargador

Actividad : san nicolas 1,00

análisis geotécnico de canteras naturales y de producción 

Unidad
Cantidad o 

Rendimiento

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Proyecto
en la provincia avilés del municipio del valle de la concepción

Unidad : m3 Bs

Descripcion

grava 3/4



Cantidad :
Moneda .

Precio Costo 
Unitario Total

1 1 55 55
2
3
4
5
6
7
8
9

55

1 Hr 0,5 17 8,50
2 Hr 0,5 17 8,50
3
4

9,35

11,89
38,2

1 km 7,1 4 28,4
2
3
4
5

1,912
30,312

12,355

13,591

4,619

154,117

6 Impuestos

Impuestos I. T. 3,09% (1+2+3+4+5)

Total Item Precio Unitario

5 Utilidad 

Utilidad 10% (1+2+3+4)

Herramientas Menores 5 % de la mano de obra
Total Eq, Maq. y Herr.

4 Gastos Generales y Adminsitrativos

Gastos Generales 10% (1+2+3)

volqueta

Cargas Sociales 55% del sub total M. O.
Impuestos IVA M.O. = 14,94% (del Sub Total de M. O. + Cargas 
Sociales)

Total Mano de Obra
3 Equipo, Maquinaria y Herramientas 

Total Materiales
2 Mano de Obra

cargador
cargador

san nicolas 1,00
Unidad : m3 Bs

Descripcion Unidad
Cantidad o 

Rendimiento
1 Materiales

gravilla 3/8

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Proyecto
análisis geotécnico de canteras naturales y de producción 

en la provincia avilés del municipio del valle de la concepción

Actividad :



Cantidad :
Moneda .

Precio Costo 
Unitario Total

1 1 50 50
2
3
4
5
6
7
8
9

50

1 Hr 0,5 17 8,50
2 Hr 0,5 17 8,50
3
4

9,35

11,89
38,2

1 km 16,9 4 67,6
2
3
4
5

1,912
69,512

15,775

17,353

5,898

196,778

Impuestos I. T. 3,09% (1+2+3+4+5)

Total Item Precio Unitario

5 Utilidad 

Utilidad 10% (1+2+3+4)

6 Impuestos

Total Mano de Obra
3 Equipo, Maquinaria y Herramientas 

volqueta

Herramientas Menores 5 % de la mano de obra
Total Eq, Maq. y Herr.

4 Gastos Generales y Adminsitrativos

Gastos Generales 10% (1+2+3)

Total Materiales
2 Mano de Obra

cargador
cargador

Cargas Sociales 55% del sub total M. O.

Impuestos IVA M.O. = 14,94% (del Sub Total de M. O. + Cargas 
Sociales)

Unidad : m3 Bs

Descripcion Unidad
Cantidad o 

Rendimiento
1 Materiales

grava 3/4

Proyecto
análisis geotécnico de canteras naturales y de producción 

en la provincia avilés del municipio del valle de la concepción

Actividad : san jose de charaja 1,00

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS



Cantidad :
Moneda .

Precio Costo 
Unitario Total

1 1 55 55
2
3
4
5
6
7
8
9

55

1 Hr 0,5 17 8,50
2 Hr 0,5 17 8,50
3
4

9,35

11,89
38,2

1 km 16,9 4 67,6
2
3
4
5

1,912
69,512

16,275

17,903

6,085

203,015

6 Impuestos

Impuestos I. T. 3,09% (1+2+3+4+5)

Total Item Precio Unitario

5 Utilidad 

Utilidad 10% (1+2+3+4)

Herramientas Menores 5 % de la mano de obra
Total Eq, Maq. y Herr.

4 Gastos Generales y Adminsitrativos

Gastos Generales 10% (1+2+3)

volqueta

Cargas Sociales 55% del sub total M. O.
Impuestos IVA M.O. = 14,94% (del Sub Total de M. O. + Cargas 
Sociales)

Total Mano de Obra
3 Equipo, Maquinaria y Herramientas 

Total Materiales
2 Mano de Obra

cargador
cargador

1 Materiales
gravilla 3/8

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Proyecto
análisis geotécnico de canteras naturales y de producción 

en la provincia avilés del municipio del valle de la concepción

Actividad : san jose de charaja 1,00
Unidad : m3 Bs

Descripcion Unidad
Cantidad o 

Rendimiento



UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 1 ensayo 2

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 05/11/2020

Peso Total (gr.) =     10019,3

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3" 75 496,1 496,1 4,95 95,05
2   1/2" 63 450,6 946,70 9,45 90,55

2 50,8 2762,1 3708,80 37,02 62,98
1 1 /2 38,10 1173,1 4881,90 48,72 51,28

1 25,40 2045,1 6927,00 69,14 30,86
  3/4 19,05 1062,4 7989,40 79,74 20,26
1/2 12,50 1175,4 9164,80 91,47 8,53
3/8 9,50 467,3 9632,10 96,14 3,86
1/4" 6,30 307,9 9940,00 99,21 0,79
Nº4 4,80 79,3 10019,30 100,00 0,00

BASE 0 0 10019,30 100,00 0,00

_____________________ ____________________________

Gira Churquina Oscar           Ing. Moisés Díaz Ayarde

UNIVERSITARIO RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO GRUESO

Retenido Acumulado
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 1 ensayo 3

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 05/11/2020

Peso Total (gr.) =     10000,80

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3" 75 714,6 714,6 7,15 92,85
2   1/2" 63 727,8 1442,40 14,42 85,58

2 50,8 1903 3345,40 33,45 66,55
1 1 /2 38,10 1691,7 5037,10 50,37 49,63

1 25,40 2658,2 7695,30 76,95 23,05
  3/4 19,05 970 8665,30 86,65 13,35
1/2 12,50 450,1 9115,40 91,15 8,85
3/8 9,50 655,3 9770,70 97,70 2,30
1/4" 6,30 171,9 9942,60 99,42 0,58
Nº4 4,80 50,6 9993,20 99,92 0,08

BASE 0 7,6 10000,80 100,00 0,00

_____________________ ____________________________

Gira Churquina Oscar           Ing. Moisés Díaz Ayarde

UNIVERSITARIO RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO GRUESO

Retenido Acumulado
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 2 ensayo 1

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 05/11/2020

Peso Total (gr.) =     10011,70

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3" 75 0 0 0,00 100,00
2   1/2" 63 553,1 553,10 5,52 94,48

2 50,8 203 756,10 7,55 92,45
1 1 /2 38,10 1896,9 2653,00 26,50 73,50

1 25,40 2958,6 5611,60 56,05 43,95
  3/4 19,05 1451,4 7063,00 70,55 29,45
1/2 12,50 1578,9 8641,90 86,32 13,68
3/8 9,50 617,5 9259,40 92,49 7,51
1/4" 6,30 596 9855,40 98,44 1,56
Nº4 4,80 156,3 10011,70 100,00 0,00

BASE 0 0 10011,70 100,00 0,00

____________________________

          Ing. Moisés Díaz Ayarde

RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO GRUESO

Retenido Acumulado

_____________________

Gira Churquina Oscar

UNIVERSITARIO
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 2 ensayo 2

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 05/11/2020

Peso Total (gr.) =     10003,00

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3" 75 0 0 0,00 100,00
2   1/2" 63 0 0,00 0,00 100,00

2 50,8 1458,3 1458,30 14,58 85,42
1 1 /2 38,10 2094,9 3553,20 35,52 64,48

1 25,40 1882,1 5435,30 54,34 45,66
  3/4 19,05 1176,4 6611,70 66,10 33,90
1/2 12,50 1359,2 7970,90 79,69 20,31
3/8 9,50 808,9 8779,80 87,77 12,23
1/4" 6,30 918,1 9697,90 96,95 3,05
Nº4 4,80 305,1 10003,00 100,00 0,00

BASE 0 0 10003,00 100,00 0,00

____________________________

          Ing. Moisés Díaz Ayarde

RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO GRUESO

Retenido Acumulado

_____________________

Gira Churquina Oscar

UNIVERSITARIO
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 2 ensayo 3

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 05/11/2020

Peso Total (gr.) =     10015,70

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3" 75 0 0 0,00 100,00
2   1/2" 63 0 0,00 0,00 100,00

2 50,8 564,4 564,40 5,64 94,36
1 1 /2 38,10 923,3 1487,70 14,85 85,15

1 25,40 1710,1 3197,80 31,93 68,07
  3/4 19,05 927,8 4125,60 41,19 58,81
1/2 12,50 1737,9 5863,50 58,54 41,46
3/8 9,50 1228,5 7092,00 70,81 29,19
1/4" 6,30 1696,2 8788,20 87,74 12,26
Nº4 4,80 1110,8 9899,00 98,83 1,17

BASE 0 116,7 10015,70 100,00 0,00

____________________________

          Ing. Moisés Díaz Ayarde

RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO GRUESO

Retenido Acumulado

_____________________

Gira Churquina Oscar

UNIVERSITARIO
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 3 ensayo 2

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 05/11/2020

Peso Total (gr.) =     10017,20

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3" 75 621,7 621,7 6,21 93,79
2   1/2" 63 2247,6 2869,30 28,64 71,36

2 50,8 463,3 3332,60 33,27 66,73
1 1 /2 38,10 880,3 4212,90 42,06 57,94

1 25,40 1545,8 5758,70 57,49 42,51
  3/4 19,05 913,1 6671,80 66,60 33,40
1/2 12,50 932,7 7604,50 75,91 24,09
3/8 9,50 713,4 8317,90 83,04 16,96
1/4" 6,30 984,9 9302,80 92,87 7,13
Nº4 4,80 656,9 9959,70 99,43 0,57

BASE 0 57,5 10017,20 100,00 0,00

____________________________

          Ing. Moisés Díaz Ayarde

RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO GRUESO

Retenido Acumulado

_____________________

Gira Churquina Oscar

UNIVERSITARIO
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 3 ensayo 3

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 05/11/2020

Peso Total (gr.) =     10008,80

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3" 75 310,85 310,85 3,11 96,89
2   1/2" 63 1123,8 1434,65 14,33 85,67

2 50,8 515,3 1949,95 19,48 80,52
1 1 /2 38,10 970,4 2920,35 29,18 70,82

1 25,40 1372,7 4293,05 42,89 57,11
  3/4 19,05 1039,45 5332,50 53,28 46,72
1/2 12,50 1456,95 6789,45 67,83 32,17
3/8 9,50 983,2 7772,65 77,66 22,34
1/4" 6,30 1336,25 9108,90 91,01 8,99
Nº4 4,80 778 9886,90 98,78 1,22

BASE 0 121,9 10008,80 100,00 0,00

____________________________

          Ing. Moisés Díaz Ayarde

RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO GRUESO

Retenido Acumulado

_____________________

Gira Churquina Oscar

UNIVERSITARIO
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 1 ensayo 1

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 05/11/2020

Peso Total (gr.) =     10006,4

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3" 75 0 0 0 100,00
2   1/2" 63 1252,6 1252,60 12,52 87,48

2 50,8 3284 4536,60 45,34 54,66
1 1 /2 38,10 2534,5 7071,10 70,67 29,33

1 25,40 1219,3 8290,40 82,85 17,15
  3/4 19,05 319,6 8610,00 86,04 13,96
1/2 12,50 393,1 9003,10 89,97 10,03
3/8 9,50 223,4 9226,50 92,21 7,79
1/4" 6,30 429 9655,50 96,49 3,51
Nº4 4,80 350,9 10006,40 100,00 0,00

BASE 0 0 10006,40 100,00 0,00

_____________________ ____________________________

          Ing. Moisés Díaz Ayarde

RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

Gira Churquina Oscar

UNIVERSITARIO

GRANULOMETRÍA - AGREGADO GRUESO

Retenido Acumulado
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 1 ensayo 1

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 06/11/2020

Peso Total (gr.) =     3000

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa

    (mm) (gr) (%) del total

3/8 9,50 954,8 954,8 31,83 68,17

1/4 6,30 205,1 1159,90 38,66 61,34

N 4 4,75 105,1 1265,00 42,17 57,83

N 8 2,36 206,5 1471,50 49,05 50,95

N 10 2,00 45,1 1516,60 50,55 49,45

N 16 1,18 170,1 1686,70 56,22 43,78

N 30 0,60 435 2121,70 70,72 29,28

N 50 0,30 639,4 2761,10 92,04 7,96

N 100 0,15 194,2 2955,30 98,51 1,49

N 200 0,075 33,3 2988,60 99,62 0,38

Base 11,4 3000,00 100,00 0,00

____________________________

          Ing. Moisés Díaz Ayarde

RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO FINO

Retenido Acumulado

_____________________

Gira Churquina Oscar
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 1 ensayo 2

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 06/11/2020

Peso Total (gr.) =     3000

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3/8 9,50 1064,9 1064,9 35,50 64,50
1/4 6,30 228,8 1293,70 43,12 56,88
N 4 4,75 117,1 1410,80 47,03 52,97
N 8 2,36 208,8 1619,60 53,99 46,01

N 10 2,00 43,2 1662,80 55,43 44,57
N 16 1,18 170,1 1832,90 61,10 38,90
N 30 0,60 414,6 2247,50 74,92 25,08
N 50 0,30 570 2817,50 93,92 6,08
N 100 0,15 159,4 2976,90 99,23 0,77
N 200 0,075 23,1 3000,00 100,00 0,00
Base 0 3000,00 100,00 0,00

____________________________

          Ing. Moisés Díaz Ayarde

RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO FINO

Retenido Acumulado

_____________________

Gira Churquina Oscar

UNIVERSITARIO

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

0,010,101,0010,00

%
 q

u
e

 p
a

sa

Tamaño (mm)

CURVA GRANULOMETRICA



UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL
LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 1 ensayo 3

Elaborado por: Gira Churquina Oscar Fecha: 06/11/2020

Peso Total (gr.) =     3000

Tamices Tamaño Peso Ret. % Que pasa
    (mm) (gr) (%) del total

3/8 9,50 1075,1 1075,1 35,84 64,16
1/4 6,30 283,7 1358,80 45,29 54,71
N 4 4,75 118,2 1477,00 49,23 50,77
N 8 2,36 229,1 1706,10 56,87 43,13

N 10 2,00 45,9 1752,00 58,40 41,60
N 16 1,18 167,5 1919,50 63,98 36,02
N 30 0,60 388,7 2308,20 76,94 23,06
N 50 0,30 518,3 2826,50 94,22 5,78
N 100 0,15 145,8 2972,30 99,08 0,92
N 200 0,075 21,7 2994,00 99,80 0,20
Base 6 3000,00 100,00 0,00

____________________________

          Ing. Moisés Díaz Ayarde

RESP. DE LAB. DE HORMIGÓN

Nota: El laboratorio de Hormigon no se hace responsable por los resultados que plantea esta investigacion, es

enteramente responsabilidad del investigador

GRANULOMETRÍA - AGREGADO FINO

Retenido Acumulado

_____________________

Gira Churquina Oscar

UNIVERSITARIO
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UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS Y HORMIGON

Proyecto: análisis geotécnico de canteras naturales y de producción en la provincia avilés del

 municipio del valle de la concepción

Muestra: 2 ensayo 1

